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Dzisiaj rozpoczyna się Narodowa Loteria Paragonowa. Co miesiąc do wygrania będą
atrakcyjne nagrody: samochody osobowe, laptopy i tablety. Celem akcji jest walka z "szarą
strefą", promowanie uczciwej konkurencji wśród przedsiębiorców i wyrobienie dobrych
nawyków u konsumentów.

Zasady uczestnictwa w loterii paragonowej

W akcji mogą wziąć udział osoby pełnoletnie, które zarejestrują na stronie internetowej loterii
dowolną liczbę paragonów fiskalnych wystawionych na kwotę co najmniej 10 zł. To jednak nie
wszystko. Paragony muszą być bowiem zgłaszane w miesiącu zakupu i po rejestracji należy je
zachować. Ponadto, konsumenci, którzy chcą zostać uczestnikami zabawy, powinni pamiętać, że nie
każdy dokument wydany przez sprzedawcę da szansę na wygraną.

- W loterii paragonowej nie będą brane pod uwagę różnego rodzaju wydruki niefiskalne, np.
potwierdzenia płatności kartą oraz tzw. rachunki kelnerskie, jak również faktury VAT. Warto więc,
szczególnie od dziś, zwracać uwagę na to, czy otrzymaliśmy paragon fiskalny, czy też inny dowód
sprzedaży - podkreśla Marcin Ciechowicz, ekspert Polskiego Centrum Kas Fiskalnych.



Do wygrania m.in. samochód osobowy marki Opel

Zarejestrowanie paragonu fiskalnego na stronie internetowej loterii da szansę na wygranie
samochodu osobowego marki Opel, laptopa lub tabletu. Nagrody będą rozlosowywane przez
najbliższy rok, począwszy od listopada, raz w miesiącu. Na wyróżnienia mogą również liczyć
przedsiębiorcy, którzy wydadzą zwycięskie paragony.

- Właściciele firm, w których wystawiono wylosowane dowody sprzedaży, otrzymają tablety. Ponadto,
co 3 miesiące na uczestników loterii czeka nagroda specjalna, czyli Opel Insignia. Będzie ona
losowana spośród paragonów pochodzących z premiowanej branży - tłumaczy Marcin Ciechowicz.

Dlaczego akurat paragony fiskalne?

Loteria nie jest pierwszym pomysłem na akcję, która ma zachęcać do odbierania paragonów.
Dlaczego akurat te dokumenty są tak istotne?

- Paragon fiskalny jest potwierdzeniem tego, że przedsiębiorca, który powinien rejestrować obrót
przy pomocy kasy, prowadzi sprzedaż zgodnie z przepisami i płaci należne podatki. Dla konsumenta
to oczywiście możliwość łatwiejszego skorzystania z prawa do reklamacji lub zwrotu towaru -
wyjaśnia ekspert PCKF.

Loterie z paragonami fiskalnymi cieszyły się do tej pory popularnością m.in. w Grecji, Portugalii,
Chinach, Brazylii i na Słowacji. Celem polskiej akcji jest zarówno promowanie uczciwej konkurencji
wśród przedsiębiorców, jak i wyrobienie dobrych nawyków u konsumentów. Sukces loterii ma mieć
realne przełożenie na walkę z „szarą strefą” i poprawę ściągalności podatków.
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